

Protokoł Nr VIII/2016
z sesji Rady Gminy Osielsko
z dnia 21 grudnia 2016 roku
w sali Gminnego Ośrodka Kultury
w Osielsku

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 3 (na wniosek wójta gminy) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579)

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński.

Protokolant: Wiesława Klimek.

Sesja trwała od godz. 9⁰⁰ do 10⁵⁰.

Na 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy p. W. Sypniewski, Sekretarz Gminy p. Domańska, Skarbnik Gminy p. B. Nalaskowska oraz dyr. GZK p. L. Dziamski.

Sołtysi: Cz. Betyna i St. Mikulski.

Radni powiatowi: nieobecni z uwagi na odbywającą się w tym dniu sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący obrad przywitał wszystkich zebranych, stwierdził quorum. Następnie oddał głos harcmistrzowi p. K. Kogut, który przybył z grupą harcerzy Chorągwi Kujawsko - Pomorskiego Związku Harcerstwa Polskiego Szczepu Siódmych Bydgoskich Drużyn Harcerskich - Gromada Zuchowa przy Szkole Podstawowej w Maksymilianowie z Betlejemskim Światłem Pokoju.

Płomień został rozpalony w Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Następnie skauci przywieźli go do Wiednia, a stamtąd na Słowację. Harcerze ze ZHP odebrali Betlejemskie Światło Pokoju od skautów słowackich i przywieźli do Zakopanego. Stamtąd nasi harcerze odebrali i dzisiaj jesteśmy, aby państwu je wręczyć.

Przewodniczący obrad podziękował harcerzom za przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju.

Następnie przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad:

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał.

6. Składanie interpelacji.

7. Zapytania do radnych powiatowych.

8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący,

2) w sprawie zmiany WPF,

3) w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Osielsko dotacji dla niepublicznych przedszkoli,

4) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016,

5) w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017,

6) w sprawie uchwalenia WPF na lata 2017-2025

7) w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej,

8) w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r.

9) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017,

10) w sprawie zmiany uchwały Nr VI/70/2016 Rady Gminy Osielsko z dnia 18.10.2016 r.

11) w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy rady na rok 2017,

12) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulic Smukalskiej i Tadeusza Kościuszki w Niemczu, gmina Osielsko,

13) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego części działek położonych w Jaruzynie- przebieg linii 400 kV,

14) w sprawie zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gminy Osielsko położonego wzdłuż drogi Bydgoszcz-Gdańsk.

9. Sprawy organizacyjne rady.

10. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje.

11. Wolne wnioski i zapytania.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad:

Porządek obrad w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie-za.

Ad. 4.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej z sesji, w drodze głosowania został przyjęty następującą ilością głosów:

za -13
przeciw - 0
wstrzymało się - 2.

Ad. 5

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał. – stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie po wyjaśnieniach przez Wójta Rada przyjęła przez aklamację.

Ad. 6.

Składanie interpelacji:

A. Matuszewicz- "W związku ze sporem, który miał miejsce podczas ostatnich spotkań komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, dotyczącego planowanego przebiegu chodnika wzdłuż ulicy Modrakowej w Osielsku, proszę o wyjaśnienie:

1. Czy parking firmy stomatologicznej, graniczący z jedną ul. Modrakowej, przy wjeździe z Szosy Gdańskiej, nie zajmuje pasa drogowego?

2. Czy ów parking został wybudowany za zgodą Gminy? Czy pobierane są stosowne opłaty za zajęcie pasa drogowego?

3. Jeżeli jest to samowola budowlana, to kiedy zostanie ona usunięta?

Pojazdy korzystające z tego parkingu często zajmują również część jezdni, tym samym jeszcze bardziej utrudniają warunki przejazdu.

Czuję się mocno rozczarowany faktem, że inwestycja pod nazwą "Budowa ul. Modrakowej" - jak zostało zapisane w budżecie gminy, jest opóźniona i jak się okazało nie była do końca przemyślana, a w rzeczywistości ma dotyczyć tylko budowy chodnika, nie zaś poprawy przejeźdności i bezpieczeństwa".

Forma odpowiedzi - pisemna.

A. Wiekierak- " I. W dniu jutrzejszym mija dokładnie rok od uchwalenia przez Radę Gminy Osielsko Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na lata 2016-2023, w której znalazło się zadanie inwestycyjne polegające na opracowaniu projektu przebudowy ul. Jagodowej w miejscowości Maksymilianowo. Po dziewięciu miesiącach okazało się że Urząd Gminy Osielsko nie ma możliwości zlecenia prac projektowych, z uwagi na fakt, że jest jedynie samoistnym posiadaczem głównej nieruchomości składającej się na pas drogowy przedmiotowej ulicy, a sama nieruchomość nie posiada założonej księgi wieczystej. Proszę o udzielenie szczegółowych informacji jakie kroki zostały podjęte przez Urząd Gminy w okresie ostatnich trzech miesięcy w sprawie ujawnienia prawa własności Gminy na tej nieruchomości.

Proszę także o wyjaśnienie dlaczego wcześniej nie zostały podjęte żadne kroki w tej sprawie, mimo że Gmina miała w tej kwestii wiedzę gdyż od ponad dwóch lat w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy toczy się postępowanie odszkodowawcze dla działki 184/3 stanowiącą część ulicy jagodowej, bezpośrednio przylegającej do ul. Głównej.

II. Proszę o podanie w jakiej wysokości zostały poniesione wydatki z budżetu Gminy Osielsko od 2012 roku (z podziałem na poszczególne lata) na nakładki asfaltowe i utrzymanie pasa drogowego ulicy jagodowej w miejscowości Maksymilianowo.

III. Od którego roku ulica Jagodowa posiada status drogi gminnej".

Poprosił o odpowiedź pisemną.

Ad. 7.

Zapytania do radnych powiatowych - nie było zapytań.

Ad. 8.

Podjęcie uchwał:

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany od ostatnich posiedzeń komisji.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta następującą ilością głosów:

za -12

przeciw - 0

wstrzymało się - 3

Uchwała Nr VIII/87/2016

stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na lata 2016 –2023.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta następującą ilością głosów:

za -11

przeciw - 0

wstrzymało się - 4

Uchwała Nr VIII/88/2016

stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Osielsko dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych

form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

A. Różański - zapytał o zwiększenie kwoty ok. 2 500 000 zł na prowadzenie przedszkola Samorządowego w Borównie. Skąd tak duża kwota.

Wójt - wyliczenie wiąże się ustawą o systemie oświaty. Gmina musi dotować wszystkie przedszkola, tam gdzie uczęszczają nasze dzieci, również działające poza terenem naszej gminy. Ogólna kwota dofinansowania w roku bieżącym wynosiła 2.500 000 zł.

W związku z planowaną zmianą ustawy o systemie oświaty "znika funkcja oddziały przedszkolne w szkołach, a będą traktowane jako przedszkola, a to wiąże się z kosztami. W związku z brakiem pytań, przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący:

za -14

przeciw - 0

wstrzymało się - 2

Uchwała Nr VIII/89/2016

stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta następującą ilością głosów:

za -14

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr VIII/90/2016

stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017. Zapoznał Radę uchwałami: Nr 1/P/2016 Składu Orzekającego Nr 15 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Osielsko na 2017 rok oraz Nr 1/Dpr/2016 Składu Orzekającego Nr 15 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 grudnia 2016 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Osielsko na 2017 rok. Opinie są umieszczone na stronie BIP Osielsko.

Wójt przedstawił zmiany do projektu uchwały budżetowej gminy Osielsko na rok 2017 po analizie protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy, protokołów z odbytych zebrań wiejskich. Zmiany zostały przedstawione na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję:

I.Kraszkiewicz przewodniczący komisji ds. rozwoju gospodarczego. Komisja zapoznała się z dochodami i wydatkami budżetu gminy Osielsko planowanymi na rok 2017. Zamiany w budżecie gminy przedstawione przez Wójta nie spowodowały zmian dochodów i wydatków. Uwzględnione przez Wójta zmiany, w następstwie realizacji wniosków z zebrań wiejskich, nie zwiększają wydatków budżetu. Nastąpiły przesunięcia pomiędzy działami poprzez zmniejszenie kwot przewidzianych na wykup gruntów i odszkodowania. Przy założeniu, że gmina w 2017 roku ma szansę na otrzymaniu wnioskowanej dotacji za przedszkole, nie

będzie niebezpieczeństwa braku środków lub ewentualnej konieczności przekroczenia na wykup gruntów i odszkodowania.

Komisja przyjęła budżet gminy na rok 2017 większością głosów. Wynik głosowania był następujący: za - 4, przeciw -2.

M. Zielińska przewodnicząca komisji ds. rodziny. Komisja szczegółowo przeanalizowała założenia do budżetu gminy, a zwłaszcza zadania inwestycyjne, które będą realizowane w przyszłym roku. W wyniku dyskusji z udziałem Wójta i Skarbnika Gminy zaproponowane zostały zmiany. Wnioski z komisji znalazły odzwierciedlenie w zmianie budżetu, którą przedstawił Wójt. Komisja wnikliwie przeanalizowała wydatki w dziale „Oświata i wychowanie”. W posiedzeniu uczestniczył kierownik Zespołu ds. Oświaty p. Rafał Kubicki. Zapewnił, że planowane wydatki w pełni pokrywają potrzeby finansowe placówek oświatowych oraz uwzględniają koszty związane z ewentualną planowaną reformą Oświaty, jeśli wejdzie w życie i będzie obowiązywała od 1 września 2017 r.

Komisja z zadowoleniem przyjęła informację o zmniejszającym się zadłużeniu gminy.

Komisja ds. rodziny przyjęła budżet na rok 2017 jednogłośnie - za.

Następnie głos zabrali:

A. Matuszewicz- będę głosować przeciwko budżetowi, ze względu na dwie rzeczy zapisane w budżecie gminy. Po pierwsze - budowa ul. Zakopiańskiej, którą argumentuje dział inwestycji jako budowa polepszająca wyjazd mieszkańców z Osielska w stronę Gdańska. Budżet inwestycyjny w 1/3 będzie przeznaczony na jej budowę. Obecnie jest tam droga gruntowa, którą można przejechać z czterema budynkami. Po drugie przesunięcie na kolejny rok budowy ul. Modrakowej. Pod tym pojęciem kryje się budowa chodnika, którego przebieg wywołał spore dyskusje, bo tak zaplanowany nie poprawia wyjazdu samochodów, które w dużej liczbie codziennie przejeżdżają.

Wójt - rozumiem rozgoryczenie radnego, co do budowy ul. Zakopiańskiej. Koszt budowy wyniesie 3 000 000 zł, ale spodziewamy się dofinansowania w wysokości 2 290 000 zł z tzw. "schetynówek". Nawiązując do planu budowy sieci dróg nasze działania polegają na tym, żeby ułatwić mieszkańcom dojazd i wyjazd z Osielska. Należy budować sieć dróg alternatywnych żeby odciążać Szosę Gdańską. Budując drogi osiedlowe nie będzie możliwości wyjazdu z Osielska i stąd to zadanie w budżecie.

A.Różański- nawiązał do ul. Łabędziej w Maksymilianowie. Osobiście złożyłem wniosek na zebraniu wiejskim w roku 2015 o jej budowę. Jest to krótka uliczka przy której zamieszkuje ok. 36 rodzin. Padło zapewnienie, że uda się wprowadzić do budżetu gminy na 2017 rok. W związku z tym mam taką prośbę, może w trakcie roku udałoby się ująć ta ulicę do realizacji.

K. Lewandowski- budżet jest tylko planem i każdy radny ciągnie do swojego sołectwa. Osobiście popieram stanowisko radnego A. Matuszewicza, ale z uwagi na możliwość pozyskania środków z zewnątrz to budujemy ul. Zakopiańską. Jeżeli chodzi o ul. Modrakową, to była długa dyskusja, utrzymuję, że należy budować zgodnie z projektem. Uważam, że ten budżet jest konsensusem i stanowi pierwszy etap do wprowadzenia go w życie. Tak jak wspomniał radny A. Różański, w trakcie roku możemy wprowadzić również zmiany. Długo się zastanawiałem, ale będę głosować za przyjęciem budżetu na przyszły rok.

W związku z wyczerpaniem dyskusji i brakiem pytań, przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok. Wynik głosowania był następujący:

za - 12

przeciw - 2

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr VIII/91/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielesko na lata 2017-2025.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta następującą ilością głosów:

za -12

przeciw -2

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr VIII/92/2016
stanowi załącznik do protokołu..

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów w Osielesku w 2017 r. - 58.337,05zł.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/93/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/94/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

A. Matuszewicz- na komisji dyskutowaliśmy o programach profilaktyki i narkomanii. Jestem za ich przyjęciem, ale mam uwagi. Uważam, że w tych programach za mało jest działań profilaktycznych. Oczekiwałem, że fachowcy z GOPS-u przeszkolą Policjantów, pedagogów szkolnych i te osoby pójda do uczniów w szkołach. Okazuje się, że podawane są do wiadomości dni pełnienia dyżuru gdzie można przyjść i porozmawiać. To nie jest działanie profilaktyczne tylko ratowanie zaistniałej sytuacji. Chodzi mi o większą aktywność GOPS-u, w wyjściu do ucznia, mieszkańca, bo tak widzę profilaktykę. Na ten fakt zwróciłem uwagę pani referującej projekt uchwały na komisji. Wnioski z przeprowadzonych ankiet uważam za dość mylące. Dzieci, w anonimowej ankiecie oświadczają, że nie mają dostępu do narkotyków. W dalszej części ankiety podają, gdzie są dostępne narkotyki. Skoro dzieci wiedzą gdzie można nabyć narkotyki to uważam że fachowcy winni wychodzić do szkół, dociekać gdzie można je zakupić aby zlikwidować dilerów. Na komisji padł wniosek, aby w szkole pojawił się policjant z psem do wykrywania narkotyków.

A. Różański - odnoszę wrażenie, że corocznie rutynowo programy są przepisywane. Nie ma nowoczesnych metod, o czym wcześniej kolega wspomniał.

Sekretarz Gminy - poinformowała o ścisłej współpracy szkół w realizacji tych programów i wielu innych. Zaangażowani są pedagodzy szkolni. Pojawienie się policjanta z psem może wywołać różną reakcję zarówno wśród dzieci jak i rodziców. Dyrektorom szkół pozostawmy organizację, kto i w jakiej formie będzie mieć kontakt z dziećmi.

K. Lewandowski - rozmawiałem z dyrektorem szkoły w Osielsku, który stwierdził, że nie ma przeszkód, aby pojawił się policjant z psem wykrywającym narkotyki.

B. Polasik- każda szkoła współpracuje z pedagogami. Nie znam szkoły która nie realizuje tego programu. Realizowane są również nie tylko w obrębie szkoły. Niebezpieczeństwem może stać się zmęczenie natłokiem programów.

M. Zielińska- stwierdziła, gdyby radny Matuszewicz uczestniczył w konferencji, organizowanej przez GOPS pn. " Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w świetle współczesnych zagrożeń - Narkotyki i dopalacze, rozpoznawanie zachowań", która była zorganizowana w Osielsku. Zagadnienie przedstawił ekspert Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii przy Ministerstwie Zdrowia. Gdyby radny uczestniczył w tym szkoleniu to uzyskałby wyjaśnienie i nie musiałby dzisiaj pytać.

W związku z wyczerpaniem dyskusji, brakiem wniosków przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/95/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr VI/70/2016 Rady Gminy Osielsko z dnia 18 października 2016 roku w sprawie przyjęcia na rzecz gminy darowizny – gruntów stanowiących drogi wewnętrzne, położone w Niwach.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/96/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy rady na rok 2017.

Wójt - ustalony jest harmonogram. Powstają nowe ustawy m. in. dot. opłat za usuwanie drzew wówczas będę prosił Państwa o zwołanie posiedzenia Rady.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/97/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulic Smukalskiej i Tadeusza Kościuszki w Niemczu, gmina Osielsko.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/98/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego części nr 22329, 22328, 22327, 22323, 22322, 22321 położonych w Osielsku oraz działek nr 22320, 22319, 22318, 22303, 22317, 22302, 22301/1, 22300/1, 41/1, 109/6, 109/5, 80, 81 położonych w Jaruzynie.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/99/2016

Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gminy Osielsko położonego wzdłuż drogi Bydgoszcz-Gdańsk.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie - za.

Uchwała Nr VIII/100/2016
Stanowi załącznik do protokołu
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Ad. 9.

Sprawy organizacyjne rady.

Przewodniczący obrad poinformował o złożonych przez komisje rady planach pracy na rok 2017. Następnie oddał głos przewodniczącemu komisji statutowej, który poinformował, że Statut Gminy praktycznie jest na ukończeniu. Odnosnie Statutów sołectw sukcesywnie będziemy się spotykać z sołtysami, prócz sołectwa Osielsko gdzie statut jest gotowy. Komisja ma mały poślizg z uwagi na awarię sprzętu. W miesiącu wrześniu 2017 roku będą zebrania wiejskie i na nich nastąpi zatwierdzenie statutów sołectw.

Ad. 10.

Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje.

Wójt zgodnie z sugestią składających interpelacje odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, drogą e-mailową.

Ad. 11

Wolne wnioski i zapytania.

A.Wiekierak- wnioskował o podcięcie gałęzi przy ul. Zacisze i ul. Lisiej. Nachodzące gałęzie na jezdnię utrudniają przejazd.

I.Kraszkiewicz- w celu usprawnienia pracy w GZK, pracownicy jadący ulicami baczniej obserwowali stan ich nawierzchni - dziury w asfalcie. Objazd stanu dróg winien być prowadzony, przez pracowników GZK sukcesywnie.

A.Różański - po przejeździe równiarki winien przejść pracownik z łopata, aby wyeliminować niedociągnięcia, wyrównać skarpy itp.

K. Lewandowski zapytał dyrektora GZK o etap uzgodnień zmiany organizacji ruchu na ul. Chabrowej w Osielsku.

Dyrektor GZK odpowiedział, że dokumenty są jeszcze w Starostwie Powiatowym.

K. Cichański podziękował dyrektorowi GZK za uprzątnięcie i podcięcie żywopłotu przy parkingu na osiedlu handlowym w Osielsku.

Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział.

W związku z tym, że była to ostatnia sesja w 2016 roku Przewodniczący złożył wszystkim zebranym życzenia Świąteczne oraz Noworoczne. Następnie wszyscy podzieli się opłatkiem.

Protokolant

Wiesława Klimek

Przewodniczący obrad

Benedykt Leszczyński